

# GONIEC KRAKOWSKI

Rok IV.

Nr. 298.

Kraków, niedziela 20/poniedziałek 21 grudnia 1942

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm w 2 szpaltach (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3 — za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4,50 zł., z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 659.

## Na Atlantyku nieustająca walka.

### Prasa londyńska o niebezpieczeństwie łodzi podwodnych.

Genewa, 19 grudnia. Szczegóły organizacyjne, podane ostatnio przez Churchilla na posiedzeniu Izby Gmin, a dotyczące obrony brytyjskiej przeciwko niemieckiej blokadzie łodziami podwodnymi, uważa się ogólnie w Anglii za zapowiedź zaostrzenia działalności niemieckich łodzi podwodnych.

Zwłaszcza londyński „Times” porusza tę sprawę w artykule wstępnym p. t.: „Niekończąca się bitwa”, podkreślając przytem, że odstąpienie Churchilla od dotychczasowych metod właśnie w tej dziedzinie możliwe jest tylko dzięki niezwyklej znaczeniu tego zagadnienia.

Wojna łodziami podwodnymi tworzy nietylko największą troskę, która trapi aliantów, ale nie można jej znaczenia dostatecznie uwypuklić.

Rekonstrukcja wydziału zajmującego się

obroną Atlantyku i rozszerzenie jego do ram ogólnej komisji dla spraw zwalczania łodzi podwodnych, potwierdza to przypuszczenie. Chodzi tutaj o rodzaj sztabu generalnego, którego stworzenia już dawno domagała się opinia publiczna.

Londyński „Times” zwałca następnie deklarację Churchilla, wydaną w Izbie Gmin o tyle, że nie podał on żadnych szczegółów o stosunku między stratami w tonażu, a nowymi nabytkami w jednostkach morskich. Zapewne wyraża tutaj pismo londyńskie obawy opinii publicznej, że stosunek ten pogorszył się znowu wobec rekordowych zatopień okrętów aljantkich w ostatnich dwóch miesiącach, a zwłaszcza w listopadzie.

Nakoniec wyraża „Times” żądanie, aby działalność komitetu zwalczania łodzi podwodnych była możliwie owocna.

Pozostałe dwa statki-cysterny łącznej pojemności 14.000 ton stanowiły składową część jednego ze specjalnych transportów konwojowanych, składającego się z sześciu statków-cystern i silnie ubezpieczonego przez pięć kontrtorpedowców, który to konwój zdał w kierunku terenu zaopatrzenia w naftę w okolicach morza Karaibskiego.

W drodze do wyspy Trynidad i w kierunku odwrotnym aljanci postradali niezwykle cenne statki zaopatrzeniowe, a m. in. „Gibben Nigerian” poj. 5.423 ton z ładunkiem oliwy palmowej i orzechów kokosowych, tudzież stacjonowany w porcie Swansea statek „Solon” poj. 4.561 ton z cennym ładunkiem, wreszcie statek „Ripley” poj. 4.997 ton z ładunkiem oliwy palmowej, gumi i drzewa oraz statek „Orfor” poj. 6.578 ton. Zdolność ładunkowa tego również zatopionego statku wynosiła 9.885 ton, a odbywał on kurs z Kalkuty, mając na pokładzie poważny ładunek gumy. Zatopiony został w drodze z Nowego Jorku do Aleksandrii, również stacjonowany w Aleksandrii, statek „Star of Suez” poj. 4.999 ton z olbrzymim i poważnej zdolności ładunkowej zwiększonym transportem samochodów i części do samolotów, wreszcie statek „East Wales” poj. 4.358 ton, który wiozł materiały wojenne różnego rodzaju. Tenże sam los spotkał statek „City of Bombay” poj. 7.140 ton, który do Kapsztadu wiozł broń i samoloty, przeznaczone dla frontu afrykańskiego.

## Cenne statki zaopatrzeniowe na dnie morza.

Berlin, 19 grudnia. W związku ze specjalnym doniesieniem o sukcesach łodzi podwodnych z dnia 17 grudnia br. naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych przynosi następujące szczegóły:

Wśród statków, o których komunikat

wzmiankuje, że zostały zatopione, znajdują się cztery statki-cysterny łącznej pojemności 27.500 ton, w czem dwa statki-cysterny łącznej pojemności 13.500 ton uległy storpedowaniu w północnej strefie Atlantyku, płynąc w transporcie konwojowym.

### Prasa amerykańska o łodziach podwodnych.

Genewa, 19 grudnia. Wychodzący w Stanach Zjednoczonych tygodnik „News Week” jest zdania, że ci Amerykanie, którzy przypuszczają, jakoby niebezpieczeństwo łodzi podwodnych uległo likwidacji, mają zupełnie fałszywe wyobrażenie o sytuacji. Łodzie podwodne mocarstw si obecnie skupiają się grupami zdala od amerykańskich wód terytorjalnych, atakując znacznie silniej, niż poprzednio linie żeglugi morskiej, przebiegające poprzez północne i południowe strefy Atlantyku. Władze marynarki brytyjskiej i Stanów Zjednoczonych nie są już w możności przydzielać w dotychczasowej ilości jednostki ochronne własnym okrętom handlowym, bez względu na to, czy płyną one pojedynczo, czy też w grupach konwojowych. Z tego też powodu nie należy się dziwić, jeśli obecnie mówi się w Ameryce i Anglii o „katastrofalnych stratach morskich”.

### Przemówienie marszałka Rzeszy do młodych oficerów.

Berlin, 19 grudnia. Z polecenia Führera marszałek Rzeszy Göring przemawiał w Sportpalastie do narybku oficerskiego armji, marynarki wojennej oraz lotnictwa.

Marszałek Rzeszy udzielił młodym oficerom i aspirantom oficerskim wskazówek co do ich przyszłej działalności.

### Nowi ministrowie w Islandji.

Kopenhaga, 19 grudnia. Przesilenie rządowe w Islandji zostało zażegnane po kilku tygodniowych pertraktacjach, przez utworzenie prowizorycznego ministerstwa negocjacji, które zostało poruczone regentowi państwa drowi Björn Thordarssonowi. Dr. Thordarsson objął ministerstwo spraw kościelnych. Dyrektor banku von Thor przejął ministerstwo spraw zagranicznych oraz ministerstwo gospodarstwa, najwyższy sędzia dr. Einar Arnorsson otrzymał tekę ministra sprawiedliwości i oświaty, a kupiec Björn Olafsson skarbu.

Za główne zadanie nowego rządu, stojącego ponad partjami, oznaczył minister państwa Thordarsson zwalczanie zwyczajów i popieranie życia gospodarczego, o ile na to zezwalają ograniczenia, wskazane przez stosunki wojenne.

## Niemieckie bombowce atakują miasto przemysłowe York.

Berlin, 19 grudnia. W nocy na 18 grudnia miasto York, położone w Anglii środkowej, zostało zaatakowane przez formacje ciężkich niemieckich samolotów bojowych. Nadlatujące z różnych stron niemieckie samoloty przełamały gęsty pas zaporowy brytyjskiej artylerji przeciwlotniczej i zrzucały swe bomby na ważne to miasto przemysłowe, liczące ponad 80.000 mieszkańców. Po gwałtownych eksplozjach bomb

w obrębie miasta wybuchło kilka pożarów. Oprócz tego obrzucono bardzo skutecznie bombami dwie miejscowości, położone w hrabstwie York. Podczas dziennego nalotu na ważne pod względem wojennym cele u ujścia Dart, szybkie niemieckie samoloty lecąc nisko zburzyły celnymi trafieniami bomb kilka kompleksów budynków. Z tych skutecznych, nocnych ataków dwa niemieckie samoloty nie powróciły do swych miejsc startowych.

## Hiszpańska rewizyta w Lizbonie.

Lizbona, 19 grudnia. Wczoraj wieczorem przybył do stolicy Portugalji hiszpański minister spraw zagran. hr. Jordana.

Przewidziane są w stolicy Portugalji konferencje hiszpańskiego gościa z prezydentem gen. Carmoną oraz premierem Oliveira Calavarem. Poprzednio zebrała się portugalska rada ministrów. W stolicy również bawi ambasador Hiszpanji w Londynie ks. Alba, który następnie uda się do Madrytu.

Wszystkie wczorajsze dzienniki portugalskie na czołowych miejscach zamieszczają

oficjalną notę, zapowiadającą wizytę hiszpańskiego ministra spraw zagranicznych, generała hr. Jordana, który ma przybyć do Lizbony.

Treść noty jest następująca: „Rząd hiszpański co dopiero zawiadomił rząd portugalski o mającej nastąpić wizycie ministra spraw zagranicznych generała hr. Jordana w odpowiedzi na wizytę, złożoną przez premiera portugalskiego i ministra spraw zagranicznych dra Salazara w lutym br.”

W komentarzach swych dzienniki pod-

### Zwiększenie dotacji dla biednych.

J. E. Ks. Arcyb. Metropolita Sapieha u sekretarza stanu Dr. Bühlera.

Kraków, 19 grudnia. Sekretarz stanu Rządu Gen. Gub. dr. Bühler przyjął w dniu 14 grudnia na specjalnej audjencji J. E. Ks. Metropolita Sapieha i przewodniczącego Rady Głównej Opiekuńczej hr. Ronikiera w celu omówienia z nimi rozmaitych kwestji, dotyczących opieki społecznej nad biedną ludnością Gen. Gub.

W wyniku rozmowy zwiększył Rząd Gen. Gub. swoje stałe dotacje na cele R. G. O. o dalsze 1,75 miliona złotych. Sekretarz stanu dr. Bühler obiecał także poprzeć sprawę kuchni ludowych w Urzędzie przydziału środków żywnościowych.

kreślają ważność tego przyjazdu, który — jak zauważa prasa — stanowi zewnętrzny wyraz przyjaznych stosunków, istniejących pomiędzy obydwojma państwami. W związku z tem, wszystkie dzienniki przypominają fakt, iż hr. Jordana w charakterze ministra spraw zagranicznych podpisał w r. 1939 pakt przyjaźni i nieagresji z Portugalją.

Portugalja świadoma wielkiego znaczenia tej wizyty przyjmuje z wielką radością — jak pisze „Diario de Noticias” — ministra, reprezentującego idee i prestiż szefa państwa generała Franco i Hiszpanji.

### Zebranie portugalskiej rady ministrów.

Lizbona, 19 grudnia. We czwartek wieczór pod przewodnictwem premiera Salazara zebrała się portugalska rada ministrów.

### Czułość Japonji krzyżuje plany Stanów Zjednoczonych.

Tokio, 19 grudnia. Jak obecnie podaje agencja Domei, lotnictwo japońskie udaremniło zakrojony na wielką skalę plan akcji lotnictwa Stanów Zjednoczonych w Chinach, gdzie zamierzano w pierwszym dniu drugiego roku wojny zaatakować obszary, zajęte przez Japonię, jak również japoński kraj macierzysty, a zwłaszcza wyspę Kyushu.

W myśl tego sprawozdania Amerykanie w połowie listopada w zmożonym stopniu zaatakowali zajęty obszar Chin oraz trasy żeglugi japońskiej. Po nagłym osłabieniu tej akcji w pierwszych dniach grudnia, ataki odżyły na nowo, przyczem miały one stanowić przygotowanie do wielkiego ataku, przewidzianego na dzień 9-go grudnia. Większe formacje lotnictwa japońskiego plan ten udaremniły, bombardując gwałtownie pomiędzy 6-8 grudnia lotniska Kweiling oraz w szeregu innych miejscowościach. Wyrządzone spustoszenia przez dłuższy czas uczyniły amerykańskie bazy lotnicze niezdatnymi do użytku.

Jak donoszą z La Linea, Angliecy w cieśninie Gibraltaru zatrzymali parowiec hiszpański „Sidi Ifni”, zmuszając go do zawinięcia do Gibraltaru. Od szeregu dni Angliecy przeszkukują wspomniany statek hiszpański, przyczem nie zanosi się na to, by został on zwolniony.



Zolnierze niemieccy walczący na wschodzie zostali specjalnie wykwiłowani. Oddziały np. pełniące służbę na dalekiej północy oraz na froncie kaukaskim podobne są do alpinistów, posiadając narty, kije górskie i białe płaszcze ochronne. Na naszych zdjęciach od lewej: Stacja radiowa nad wybrzeżem morza Lodowatego, żołnierz oddziału łącznikowego i patrol w górach Kaukazu.







Oszczędzaj na PRADZIE a nie na ŚWIETLE ŻARÓWKI TUNGSRAM KRYPTON

FOTOGRAFIE wybitnie artystyczne wykonuje Kraków, Florjańska 15, „FOTO — PRO ARTE”.

Najmilszy upominek na gwiazdkę od zł. 1.— do 1.000.— dla filatelisty sprzedaje: D.H. „PIONIER” Oddział Filatelistyczny

KUPIE NATYCHMIAST zapłacę dobrze Instrument uniwersalny, teodolit, przyrządy, pionowy, laty, tryczki, maszyny stalowe i szpilki.

Poszukuje się lachowca do wyrobu baterii kieszonkowych. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3943”.

Komis Grodzka 59 Pałta Jesionki Ubrania

Asystent Szpitala św. Łazarza Marian Piechocki Lekarz specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dysponentów dla aut wagonowego i samochodowego rutynowanych, poszukuje Biuro Spedycyjne w Krakowie.

Plasek Spółka-Zwlr wydobywanie — dostawa CZĘŚLAW KIDZIUR

DO PROWADZENIA DOMU w dwójgim chłopczyków lat 10—11/2 poszukuje osoby oszczędnej, inteligentnej. Zgłoszenia: Prokocim, Krakowska 46/4 od zaraz. 3906

Projekcyjny aparat Pathe Kino automat na film 9,5 mm. z filmami sprzeda „CENTROKOMIS”, KRAKÓW, Grodzka 9, 4003

Dr. T. Michniewicz Choroby kobiece — położnictwo. KRAKÓW, A. POTOCKIEGO 12. Telefon 130-83, 4020

Pianino - fortepian krótki, kupie zaraz. KRAKÓW, STAROWIŚLNA 12/5.

Samochód ciężarowy na gaz drzewny z przyrządami od 10 ton wozów z ogumieniem w dobrym stanie kupimy. Zgłoszenia: Huta Szkła „Prądnikanka”, Kraków, Telefon 234-92.

MEBLE. DWYANY. TAPCZYNY poleca M. PLESZOWSKI Kraków, Mały Rynek 2.

FUTRO PERSKIE pierwszorzędne, na średnią osobę sprzedam. Zgłoszenia: Biuro Maleski, Kraków, pl. W.W. Świętych 8

Kawiarnie i Cukiernie Kawiarnia „Pani” św. Jana 11, telefon 202-32 Codziennie o 18-tej muzyka rozrywkowa w środy, soboty, niedziele: piosenki W niedzielę o 12 muzyka poważna — Smaczna kuchnia domowa wyborne trunki 1174k

Cukiernia „Kapsy” została uruchomiona w Krakowie przy Krakowskiej 1. 149k

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE Stadthauptmanna der Stadt Krakau w sprawie rozdziału środków żywności dla niemieckiej, aryjskiej ludności w czasie od dnia 21 do 31 grudnia 1942 r. — Z dnia 17 grudnia 1942 r.

OBWIESZCZENIE Stadthauptmanna der Stadt Krakau w sprawie przydziału świec choinkowych dla niemieckiej ludności. — Z dnia 15 grudnia 1942 r.

OBWIESZCZENIE Stadthauptmanna der Stadt Krakau w sprawie wydawania kart żywnościowych na miesiąc styczeń 1943 r. — Z dn. 30 listopada 1942 r.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, Dnia 7 grudnia 1942. Sygn. Km. 90/42.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie, mający kancelarię w budynku sądowym, na podstawie art. 676 i 679 k. p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1943 o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Rozwadowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącego do dłużniczki Franciszki z Mościńskich Gasiorowskiej, zamieszkałej w Chwałowicach Nr. d. 7 — następujących nieruchomości: całej realności lwh. 115 gminy Chwałowice obszaru 1 ha 75 ar. 55 m<sup>2</sup>.

Oszczędzaj w Niemieckiej Pocztę Wschodu! Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru! Przy tym odsetki! Wpłaty i Wypłaty we wszystkich placówkach pocztowych Generalnego Gubernatorstwa.

Jarzyny solone marki „Kresy” z nowym zbiornikiem poleca po cenach fabrycznych tylko kupcom, spółdzielcom, szpitalom i wielkim zakładom przemysłowym dla własnych kuchni wyłącznie przedstawicielstwo Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, Krupnicza 11, tel. 222-88. 4044

Bielizna osobista, męska damska, pościelowa, sweter, stan pierwszorzędny sprzedam tania Kraków, Smoleńsk 16/1a, godz. 12—1, 4—6

Za spokój duszy Najlepsze, go Meza i Ojca śp. Edwarda Ostroga Poradowskiego, odbędzie się w pierwszą rocznicę śmierci Msza św. dnia 23. XII. 1942 r. o godzinie 9 rano w kościele parafialnym Bożego Ciała w Krakowie. 3744 Żona, córka, syn.

Patefon elektryczny, marki zagranicznej, pierwszorzędny, do sprzedania Kraków, Kanonicza 15/8. Kosmetyka, wody kwiatowe, kołońskie, perfumy, pudry, pasty do zębów, wazelina, gliceryna, kremy, szampony, szmirki, pudry dla dzieci, sole do nóg itd. poleca po cenach oryginalnych tylko kupcom, drogom, aptekom, spółdzielcom Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, Krupnicza 11, telefon 222-88. 4043

Patefon elektryczny, marki zagranicznej, pierwszorzędny, do sprzedania Kraków, Kanonicza 15/8. Kosmetyka, wody kwiatowe, kołońskie, perfumy, pudry, pasty do zębów, wazelina, gliceryna, kremy, szampony, szmirki, pudry dla dzieci, sole do nóg itd. poleca po cenach oryginalnych tylko kupcom, drogom, aptekom, spółdzielcom Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, Krupnicza 11, telefon 222-88. 4043

Patefon elektryczny, marki zagranicznej, pierwszorzędny, do sprzedania Kraków, Kanonicza 15/8. Kosmetyka, wody kwiatowe, kołońskie, perfumy, pudry, pasty do zębów, wazelina, gliceryna, kremy, szampony, szmirki, pudry dla dzieci, sole do nóg itd. poleca po cenach oryginalnych tylko kupcom, drogom, aptekom, spółdzielcom Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, Krupnicza 11, telefon 222-88. 4043

Patefon elektryczny, marki zagranicznej, pierwszorzędny, do sprzedania Kraków, Kanonicza 15/8. Kosmetyka, wody kwiatowe, kołońskie, perfumy, pudry, pasty do zębów, wazelina, gliceryna, kremy, szampony, szmirki, pudry dla dzieci, sole do nóg itd. poleca po cenach oryginalnych tylko kupcom, drogom, aptekom, spółdzielcom Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, Krupnicza 11, telefon 222-88. 4043

Patefon elektryczny, marki zagranicznej, pierwszorzędny, do sprzedania Kraków, Kanonicza 15/8. Kosmetyka, wody kwiatowe, kołońskie, perfumy, pudry, pasty do zębów, wazelina, gliceryna, kremy, szampony, szmirki, pudry dla dzieci, sole do nóg itd. poleca po cenach oryginalnych tylko kupcom, drogom, aptekom, spółdzielcom Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, Krupnicza 11, telefon 222-88. 4043

Maszynę do szycia, ładna, tania... Dwa ubrania męskie sportowe, je...

Elektryczny gramofon w pięknej szafie, głośnik, sprzedam... Nieclegi Kraków, Zamenhofa 913...

Nieclegi Kraków, Zamenhofa 913... Zestawienia bilansów, analizy bilansów, organizacja biurowości...

Nieclegi Kraków, Zamenhofa 913... Zestawienia bilansów, analizy bilansów, organizacja biurowości... Zestawienia bilansów, analizy bilansów...

Gratofoln! Doradzi! Należadnie... Zestawienia bilansów, analizy bilansów, organizacja biurowości...

KOMMERZIALBANK A. G. Filia w Krakowie, Adolf Hitler-Platz 44, Telefon 136-40.

PIECZĄTKI GUMOWE wykonuje szybko J. Widiński, Kraków, Grodzka 28.

Fa EMIL GOLDWASSER Kraków, Grodzka 25, poleca: zegarki, papierosnice, pudełeczka, nakrycia, biżuterie i t. p.

Palefony elektryczne szafy, motorki, oraz wzmacniacze do tychu poleca firma WANDOR WŁ., Kraków ul. Garbarska 4, Tel. 124-48.

KAPCE sprzedam, Kraków, św. Wawrzyńca 16, m. 22, I piętro otóż.

Vaseno! pndrem do ciała. Przek cały dzień odzyska Pauli przyjemne skutki oddziałania się.

BALSAM TRIKOLAN, który ułatwiający wyzdolnienie się płocwin, wzmacnia organizm i samopoczucie chorego oraz powiększa wagę ciała i uauwa kaszel. Do nabycia w aptekach.

TAPCZANY GABINETY pokoje kombinowane, jadalnie, sypialnie i inne meble poleca

WYTWORNI MEBLI JULIAN PYKA Kraków, ul. Starowińska 35

Gabinet męski kluby skórzane, jadalnie, nowoczesne kupie. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „840”, 220k

Kupie natychmiast sypialnie Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „841”, 221k

STAROWIŃSKA 80. Kupno - sprzedaż garderoby męskiej damskiej i dziecięcej KRAKÓW STAROWIŃSKA 80.

BARWNIKI DO FARBOWANIA TKANIN. Olszar. SKŁAD FABRYCZNY. Warszawa, Żurawia 6/31. telefon 829-28.

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej masz prawo wyboru miejsca pracy.

Zgłoszenia: BIURO INFORMACYJNE dla pracownikóv fizycznych i umysłowych. Krakau, Burgstr. (Grodzka) 60. Tarnów, Goethepl. 6. Reichshof, Marktplatz 13. Jarosław, Dietzstr. 6. Przemysł, Dworskistr. 9.

Chlorina WATROBY. ZIOŁA WOLSKIEGO. Biliosa.

MYDŁA ZASTĘPCZE. w kawałkach o niebywałej jakości do mycia i prania, wydające obfitą pianę, usuwają brud, nie niszczą rąk ani bielizny, tanie i ekonomiczne w użyciu, poleca L. KUŻMA, OPATKOWICE, poczta Kraków-Borek Falecki, telefon Nr. 208-14. 3566

ZIOŁA D-RA JAZWIŃSKIEGO. Renosan leczy NERKI PECHERZ. Heparosan - WATROBE obstrukcje.

Elektromonterów. fachowców i przyrządów pomocniczych monterskich i pomocników. „ELEKTRIA“ K. Chmielek i J. Jędrzejowski Kraków, Batoiego 22. Przychylni, prace akordowe.

Tapczany gabiny. pokoje kombinowane, jadalnie, sypialnie i inne meble poleca Wytwórnia Melli Kraków, Meiselsa 4.

NAJPIĘKNIJSZYM PODARKIEM Kosmetyki. ADAMCZEWSKI WARSZAWA.

Wolne posady. Do ważnego działu Generalnej Dyrekcji Kolei Wschodniej poszukiwane są nast. sily: Jeden przykrawcaz mundurowy. Trzej ryśownicy (wnęzki). Dwa wykrawcaze (czelni) maszynowi. Pięciu kierownikóv (przodowózkóv - czelni). Osiezu prasowcaze (czelni) oraz krawcowe maszynowe i ręczne, ponadto sily pomocnicze. Odpowiednia sily zostaną natychmiast przyjeta i otrzymała przez czas wykonywania prace nadzwyczajny przydział żywnościowy. Rudolf Hemisch, Uniformen, Krakau, Hauptstrasse 12. 3935

Poszukiwany energiczny handlowiec, może być bez wykształcenia, do objęcia kierownictwa placówki na prowincji. Warunki doskonałe. Na listy ma odpowiadać. Przyjazd do Centrali obowiązkowy. „Zachęta“, Warszawa, Grunwaldzka 15. 279k

Sprzedam kamienie komfortowa dwurodzinna, parcelę budowlaną uzbrojona. Elektrownie nowoczesne urządzone. Sklep cukierniczy, spożywczy, galanterijny, modniarski, jarzyniarsko-owocowy, restauracja. Zgłoszenia sprzedaż bezpłatne. Kraków, Wielopole 10, biuro 2155

Patefon walizkowy, kupię matychmiast. Kraków, Kościuszki 60/6. Kupię bielizne, futro damskie, męskie maszynowe do pisania, pianino, płyty gramofonowe, aparat fotograficzny, wartościowe przedmioty. Kraków, Wielopole 10, biuro 2155

Zarówka Osram cudem techniki. Duża oszczędność! ŻARÓWKI OSRAM-D duże światła - mało prądu

Filharmonia Generalnego Gubernatorstwa. Kraków, niedziela 20 grudnia 1942, o godzinie 11-tej przedpoł. Kino „URANIA“

IV. Koncert Symfoniczny. Dyrygent: Rudolf Erb. Solista: Władysław Wochniak (skrzypce). W programie: M. Bruch, G. Bizet, G. Rossini i Fr. Schubert.

„TRANSPLAT“ Transporty samochodowe. Zwózka miejscowa. Terminowe za- i wyladowywanie wagonóv Kraków, ul. Zielena 10. Telefa 162-36.

BIURO Spedycyjno-transportowe P. Wysocki. Kraków, ulica Florjańska 18. Tel. 102-11 i 175-71

„Centrokomis“ Kraków, Grodzka 9. Futra, lisy, garderoba, dywany, kilimy, kryształ, patefony, płyty, maszynowy „Singer“, pianina, nakrycia, stolowe srebrne, platynowe. Duży wybór praktycznych, wartościowych przedmiotóv.

Pedicure. Foto